東京大学鎌倉淡青会 会員各位            20２０年１月吉日

第１５１回歴史散策会を下記の通り実施致します。

今回は北条義時以降、得宗家代々の屋敷であった宝戒寺、学問の神様を祀る

荏柄天神社、鎌倉五山の内、唯一足利氏が開基の浄明寺等、鎌倉有数の梅の

名所を巡ります。又、鎌倉の三幕府跡、義時法華堂もめぐり、北条家の栄枯

盛衰を偲びます。尚、終了後希望者にて、小町通り「ミライザカ」にて小宴

を催します。

奮ってご参加下さい。家族お揃いでの参加も歓迎致します。

尚、申込時、懇親会参加・不参加についてもご回答下さい。

                  記

  実 施 日  ２０２０年２月１４日（金） 午前１０時集合厳守

  集合場所  ＪＲ鎌倉駅西口時計台広場

（目印にブルーの小旗を用意いたします。）

  費  用  参加費 １００円

拝観料 宝戒寺２００円・浄明寺１００円（各自払）

  服 装 等    歩きやすい靴、服装でご参加ください。

   昼  食   必ず弁当をご持参下さい。

  雨天の場合  中止の場合は事前に連絡致します。

コースの概要 「北条氏ゆかりの地と梅の名所をめぐる」

ＪＲ鎌倉駅～宇津宮辻子幕府跡～若宮大路幕府跡～東勝寺跡～宝戒寺～

大蔵幕府跡～北条義時法華堂跡～荏柄天神社～鎌倉宮（昼食）～浄明寺

解散予定 １４時３０分頃  徒歩距離 約５ｋｍ 高低差 なし

＊ 希望者のみバスで鎌倉駅に移動後小町通り「ミライザカ」で懇親会

費用 2000 円～2500 円

参加ご希望の方は下記フォームにて、２月７日（金）までにお申し込み下さい。

                石 井 武 俊

1５１回歴史散策会 申込み

   お名前

   ご住所              携帯電話番号

   懇親会    ・参加    ・不参加